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نگرانی بنا برای گزینشی المپیک

طبق برنامه اتحادیه جهانی کشتی رقابت‌های 
گزینشی المپیک در قاره آسیا قرار بود روزهای ۸ تا 
۱۰ فروردین سال آینده در شهر شیان چین برگزار 
شود، اما شــیوع بیماری کرونا باعث لغو میزبانی 
چینی‌ها شده است. بدین ترتیب اتحادیه جهانی 
کشتی باید به زودی میزبان دیگری در قاره آسیا 
معرفی کند تا مدعیان قاره کهن به جای چین، در 
کشور دیگری به دنبال کسب سهمیه‌های المپیک 
باشــند. این در حالی است که محمد بنا سرمربی 
تیم ملی کشتی فرنگی ایران، نظر مثبتی به تغییر 
میزبان رقابت‌های گزینشی المپیک در قاره آسیا 
ندارد و این موضوع را به ضرر کشتی ایران می‌داند. بنا 
گفت:»پس از قطعی شدن تغییر میزبان گزینشی 
المپیک در قاره آســیا، طبیعتا دو کشــور قزاق و 
ازبکستان شانس زیادی برای کسب میزبانی دارند 
که این مساله واقعا به ضرر ایران است. هرچند این 
کشورها فرنگی‌کاران قدرتمند و مدعی چندانی 
برای المپیک ندارند، اما متاسفانه نفوذ زیادی در 
بحث داوری خواهند داشت و همین موضوع به ضرر 
ماست.« کشتی فرنگی ایران در رقابت‌های جهانی 
۲۰۱۹ قزاقستان توانست سه سهمیه المپیک را 
توسط علیرضا نجاتی در ۶۰ کیلوگرم، محمدعلی 
گرایی در ۷۷ کیلوگرم و امیر قاسمی‌منجزی در 
۱۳۰ کیلوگرم کسب کند. بدین ترتیب سه سهمیه 
دیگر باقیمانده تا در دو میدان گزینشی آسیایی و 

جهانی کسب شود.
    

کاپیتان صمد، غایب کاپ آسیا
اردوی تیم ملی بســکتبال بــرای حضور در 
مسابقات انتخابی کاپ آســیا از روز چهارشنبه 
آغاز شده است که صمد نیکخواه‌بهرامی کاپیتان 
تیم ملی نمی‌تواند به دلیل مصدومیت در این اردو 
حضور داشته باشد. مصدومیت صمد از ناحیه کمر 
اســت و با اعلام مهران شاهین‌طبع سرمربی تیم 
ملی این بازیکن به همــراه آرمان زنگنه در پنجره 
اول این رقابت‌ها غایب خواهد بود. اردوی تیم ملی 
در حال حاضر با ۱۵ بازیکن در جریان اســت. تیم 
ملی بسکتبال کشورمان در پنجره اول کاپ آسیا 
پنجشنبه به مصاف سوریه می‌رود و یکشنبه هفته 

آینده مقابل قطر صف‌آرایی می‌کند.
    

جهانی پنگ‌پنگ بدون اردو
تیم ملی تنیس روی میز در حالی باید فروردین‌ 
سال آینده در مسابقات قهرمانی جهانی شرکت 
کند که بــدون اردوی تمرینی و تنها با حضور در 
چند رویداد روند آماده‌سازی‌شان را طی خواهد 
کرد. جمیل لطف‌ا...نسبی ســرمربی تیم ملی با 
اشاره به اینکه نوشاد و نیما عالمیان و امیرحسین 
هدایی ترکیب ایران در قهرمانی جهان را تشکیل 
می‌دهند، به تشریح مســابقاتی که ملی‌پوشان 
شرکت می‌کنند پرداخت و درباره اینکه تیم برنامه 
اردویی ندارد، گفت:»به خاطر شرایط بازیکنان 
و رویدادهایی که در برنامه دارنــد، چاره‌ای جز 
مصوب کردن این برنامه نداریم. البته ملی‌پوشان 
برای حفظ آمادگی خود به صورت انفرادی پیگیر 
تمرینات‌شــان هســتند. امیدواریم شرکت در 
مسابقات پیش‌بینی شده بتواند به ارتقای آمادگی 

آنها کمک کند.«
    

برنز کاراته‌کای المپیکی
در ادامــه مســابقات لیگ جهانــی دوبی 
کاراته‌کاهــای کشــورمان به میــدان رفتند و 
مدال این رقابت‌ها را به دست آوردند. در دیدار 
رده‌بنــدی وزن 50- کیلوگرم لیــگ جهانی 
امارات، ســارا بهمنیار ســه بر دو آیچا ســیاح 
مراکشــی را مغلوب کرد و به مدال برنز این وزن 
رســید، در دیدار رده‌بندی وزن 61- کیلوگرم 
بانوان رزیتا علیپور با برتری سه بر یک مقابل نایلا 
گاتالینا از روسیه صاحب مدال برنز شد و  بهمن 
عسگری که با رسیدن به دیدار رده‌بندی سهمیه 
المپیک خود را قطعی کرده بــود، با برتری دو 
بر صفر مقابل ارمان التیمــور ترکیه مدال برنز 
وزن 75- کیلوگــرم را به گــردن آویخت. او با 
این مدال بر امتیازاتش افــزود و جایگاه خود را 
مستحکم‌تر کرد. همچنین دیدار رده‌بندی وزن 
۸۴- کیلوگرم مهدی خدابخشی چهارمین مدال 
برنز تیم ایران را به دست آورد. اما مهسا افسانه در 
کاتای انفرادی بانوان موفق به کسب مدال نشد. 
سجاد گنج‌زاده و حمیده عباســعلی نیز از دور 

رقابت‌ها حذف شدند.

منهای فوتبال

آریا طاری

اســتقلال و الاهلی در حالی برای 
مسابقه حساس امشب آماده می‌شوند 
که در شروع این فصل از لیگ قهرمانان، 
نتایج مشــابهی به دســت آورده‌اند. 
شاگردان فرهاد در اولین بازی مرحله 
گروهی، در عراق به مصاف الشــرطه 
رفتند و خیلی زود توانســتند دروازه 
حریف را باز کنند. این تیم در پایان نیمه 
اول، برنده به رختکن رفت اما درست 
در شــروع نیمه دوم، گل تساوی را از 

روی نقطه پنالتی دریافت کرد. آنها در  
اولین بازی، دو امتیاز از دست دادند اما 
رسیدن به یک امتیاز در جدال بیرون از 
خانه نیز، نتیجه بدی به نظر نمی‌رسد. 
الاهلی عربستان نیز ماجرای مشابهی 
را تجربه کــرد. این تیــم در امارات به 
مصاف الوحده رفت و به تســاوی یک 
بر یک برابر این حریــف رضایت داد. 
تیم عربســتان درست مثل استقلال، 
گل اول بــازی را زد و گل تســاوی را 
دریافت کرد. شــباهت بزرگ دیگر دو 
تیم در این مرحله، غیبت کلیدی‌ترین 

مهاجم بود. الاهلی بدون ســوما بازی 
کرد و استقلال نیز در بازی اول، شیخ 
دیاباته را در اختیار نداشت. استقلال 
و الاهلی، تیم‌هایی همیشــه بزرگ و 
مدعــی در جدول لیگ‌هــای ایران و 
عربستان هستند. آبی‌ها در 18 بازی 
گذشته لیگ، 33 امتیاز جمع کرده‌اند و 
در صورت پیروزی در دیدارهای معوقه، 
شانس رســیدن به رده دوم جدول را 
نیز دارند. این تیم بــدون تردید، یکی 
از تیم‌های حاضر در کورس قهرمانی 
لیگ نوزدهم به شمار می‌رفت. استقلال 

همچنین در جدول جــام حذفی نیز 
حضور دارد و در بین هشت تیم نهایی 
این جام نیز دیده می‌شود. الاهلی در این 
فصل از لیگ عربستان، شروع چندان 
ایده‌آلی نداشت و با برانکو، نتایج خوبی 
را تجربه نکرد. با این حال آنها به تدریج 
به اوضاع‌شــان در جدول سروسامان 
بخشــیدند. جالب اینکه درست مثل 
اســتقلال، این تیم نیــز در 18 بازی 
گذشته 33 امتیاز به دست آورده است. 
شــباهت‌های بین این دو تیم در این 
فصل، حیرت‌آور به نظر می‌رسد. هر دو 

به یک اندازه امتیاز گرفته‌اند، هر دو یک 
مربی محبوب را جذب کردند و ناچار 
به قطع همکاری با او شــدند و هر دو با 
تساوی به مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

قدم گذاشته‌اند.
آن‌چه الاهلی عربستان و استقلال 
ایران را بیشــتر به هم شبیه می‌کند، 
بحران مصدومیت ستاره‌های دو تیم 
است. فرهاد مجیدی از چند هفته قبل، 
با مشکل جدی آســیب‌دیدگی چند 
ستاره مختلف روبه‌رو شده و حالا در همه 
نقاط زمین، مشکلات بزرگی را احساس 
می‌کند. سیدحسین حسینی، سنگربان 
اصلی استقلال در این نبرد خواهد بود. 
به احتمال زیاد فرهاد در قلب دفاع، به 
سراع روزبه چشمی، محمد دانشگر و 
بودروف می‌رود. شــاهین طاهرخانی 
جوان پس از اشــتباه بازی گذشــته، 
حالا به احتمال زیاد به نیمکت ملحق 
خواهد شد. علی کریمی، فرشید باقری 
و مسعود ریگی گزینه‌های بازی در خط 
میانی هستند و وریا غفوری و احتمالا 
میلیچ نیز در دو ســمت خط هافبک 
توپ خواهنــد زد. بزرگ‌ترین نگرانی 
آبی‌ها اما به خط حمله مربوط می‌شود. 
جایی که پس از شــیخ دیاباته، مهدی 
قائدی نیز مصدوم شــده و به احتمال 
زیاد شانس همراهی تیمش را از دست 
خواهد داد. گفته می‌شــود آبی‌ها این 
بازی را با زوج ارســان و تبریزی آغاز 
می‌کنند. ارسلان در همین زمان کوتاه، 
اعتماد هواداران باشگاه را جلب کرده اما 
مرتضی تبریزی، فصل ناامیدکننده‌ای 

را پشت سر گذاشته است. 
شــاید این آخرین فرصت مرتضی 
برای درخشیدن در ترکیب استقلال 
باشــد. بدون تردید اگر آسیب‌دیدگی 
شــیخ و مهدی اتفاق نیفتاده بود، این 
مهاجم هیچ شانسی برای بازی مقابل 
الاهلی نداشت. در ســمت مقابل نیز 
الاهلی، سعد المولد را در اختیار نخواهد 

داشــت. مدافع ملی‌پوش عربستانی 
نمی‌تواند تیمش را در این بازی همراهی 
کند. وضعیت عمر الســوما نیز هنوز 
مبهم به نظر می‌رسد اما گفته می‌شود 
که این بازیکن، به جدال امشب خواهد 
رسید. پس از شکســت این تیم مقابل 
الوحده، باشگاه الاهلی کریستین گروس 
سوئیســی را برکنار کرده و بدون این 
مربی راهی کویت شده است. آنها قرار 
است امشب با سرمربی بومی روبه‌روی 

استقلال قرار بگیرند.
سرنوشــت این فصل اســتقلال 
و الاهلی، تا حــدود زیــادی به بازی 
حساس امشب بستگی دارد. هر دو تیم 
از شانس‌های قهرمانی در لیگ هستند 
اما کمی با صدر جدول فاصله گرفته‌اند 
و اگر در آسیا ناکام شوند، فصل بدی را 
پشت سر خواهند گذاشت. الاهلی فصل 
گذشته، پرسپولیس را از دور گروهی 
لیگ قهرمانان کنــار زد و حالا تلاش 
می‌کند تا این تجربه را برابر استقلال 
نیز تکرار کند. فرهاد مجیدی اما از زمان 
نشســتن روی نیمکت آبی‌ها، هرگز 
شکســت نخورده و راه و رسم تسلیم‌ 
نشــدن روبه‌روی تیم‌های عربی را به 

خوبی بلد است.

دوئل دو تیم با یک دنیا شباهت

در جست‌وجوی اولین برد!

اتفاق روز

سوژه روز

شاید اگر برانکو ایوانکوویچ روی نیمکت باشگاه الاهلی دوام می‌آورد و به سرعت برکنار نمی‌شد، حالا تقابل دوباره او با 
استقلال می‌توانست از جذابیت فوق‌العاده‌ای برخوردار باشد. با این حال برخورد آبی‌ها با یکی از مهم‌ترین رقبا در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا، همچنان جدال جذابی به نظر می‌رسد. استقلال که این فصل یک بار به زمین بی‌طرف رفته، 
حالا دوباره این تجربه را تکرار خواهد کرد.  پس از تساوی روز اول، فرهاد و پسرها به خوبی می‌دانند که برای جنگیدن بر 

سر صعود، نباید امتیازها را به راحتی از دست بدهند.

آریا رهنورد

همه هیجان لیگ را تنها نمی‌توان در تیم‌های 
بالانشین جدول جست‌وجو کرد. گاهی در آخرین 
رده‌های جدول هم، ماجراهای جذابی اتفاق می‌افتد 
و ترکیب‌های جالبی ساخته می‌شود. یکی از این 
ترکیب‌ها، در خط حمله گل گهر سیرجان اتفاق 
افتاده است. جایی که یونس شــاکری و گادوین 
منشا، توانسته‌اند این تیم را از منطقه سقوط جدول 
رده‌بندی جدا کنند. گل گهر از هفته پنجم لیگ 
به بعد، همیشه در منطقه ســقوط بوده و حالا با 
درخشش این دو بازیکن، راهش را برای فرار از این 

منطقه پیدا کرده است.
استفاده از زوج‌های هجومی در خط حمله، هر 
روز هواداران بیشتری در فوتبال ایران پیدا می‌کند. 
شاید تا فصل گذشته بســیاری از تیم‌ها، ترجیح 
می‌دادند با یک مهاجم مســابقه بدهند اما امروز، 
بســیاری از تیم‌ها با دو مهاجم به زمین می‌روند. 
مهدی قائدی و شیخ دیاباته، ترکیب فوق‌العاده‌ای 
در خط حمله استقلال ساختند اما آنها تنها زوج 
هجومی موفق این فصل به شــمار نمی‌روند. این 

روزها باید از یونس شاکری و گادوین منشا حرف 
زد. دو مهاجمی که جذابیت زیادی را به رقابت‌های 
پایین جدول لیگ اضافه کرده‌اند. یونس فصل را 
در شــهرخودرو آغاز کرد و گادوین در تابستان، به 
عجمان امارات رفت اما هر دو در فهرست زمستانی 
باشــگاه گل گهر قرار گرفتند. یونس در مشهد، 
یک بازیکن نیمکت‌نشین بود که معمولا به عنوان 
ذخیره طلایی به زمین می‌آمد و در آخرین دقیقه‌ها 
سرنوشت بازی را به ســود تیمش تغییر می‌داد. 
منشا در امارات، روزهای کابوس‌واری را پشت سر 
گذاشــت. آن‌چه این مهاجم را برای بازگشت به 
لیگ برتر ترغیب کرد، همــکاری دوباره با مجید 
جلالی بود. جلالی در روزهــای حضور در پیکان، 
منشا را برای تیمش به خدمت گرفته بود و اولین 
مربی این بازیکن در فوتبال ایران به شمار می‌رود. 
منشا در لیگ، هیچ‌وقت به سطح آمادگی روزهای 
پیکان نرسیده و هرگز مدعی آقای گلی نبوده است. 
این دو مهاجم در کنار هم، ترکیب بسیار خطرناکی 
ساخته‌اند. گل گهر از شروع نیم‌فصل دوم، در هیچ 
مسابقه‌ای شکست نخورده و حالا اولین یپروزی‌اش 
را نیز پس از چند هفته به دست آورده است. آنها این 

هفته تیمی را شکست دادند که در زمین خودش، 
فقط به پرسپولیس باخته بود. گل گهر در نیم‌فصل 
اول لیگ برتر، با تنها گل عیسی آل‌کثیر مغلوب نفت 
آبادان شد. در دیدار برگشت هم عیسی دوباره برای 
تیمش گل‌زنی کرد اما این بار تفاوت بزرگی در کار 
بود. حالا یونس شاکری دو بار دروازه حریف را باز کرد 
تا همه متوجه شوند که گل گهر نیم‌فصل دوم، اصلا 
شباهتی به تیم نیم‌فصل اول ندارد. یونس شاکری 
با دو گلی که این هفته به ثمر رساند، »آقای گل« 
همزمان دو باشگاه در لیگ نوزدهم شد. این بازیکن 
هنوز هم بهترین گل‌زن فصل باشگاه شهرخودرو 
به شمار می‌رود و حالا این عنوان را در گل گهر نیز 
به دست آورده است. او در چهار بازی گذشته برای 
تیمش چهار گل به ثمر رســانده است. گل‌های 
پیشین یونس، نتیجه‌ای به جز تساوی برای تیم 
سیرجانی‌ها به دنبال نداشــت اما او حالا با دبل در 
زمین نفت آبادان، اولین پیروزی تیمش در نیم‌فصل 
دوم را رقم زد. جالب اینکــه او در بردن دوئل‌های 
هوایی نیز، موفق‌ترین بازیکن زمین مسابقه بود و 
همچنین بیشترین شوت را در این بازی روانه دروازه 
حریف کرد. از پنج گل این باشگاه در لیگ برتر، چهار 
گل به یونس شــاکری و یک گل به گادوین منشا 
اختصاص دارد. یونس به جز دیدار با تراکتورسازی، 
در سه مسابقه دیگر برای تیمش گل‌زنی کرده است. 
جالب است بدانید که او رکورددار گل‌زنی با ضربه سر 

در لیگ نوزدهم به شمار می‌رود و بیشتر از هر بازیکن 
دیگری، این کار را انجام داده است. فرم خوب این دو 
بازیکن، تهدید بزرگی برای سایر تیم‌های منطقه 
سقوط جدول به شــمار می‌رود. پیکان روزهای 
فاجعه‌باری را پشت سر می‌گذارد و در قعر جدول 
رده‌بندی لیگ برتر دیده می‌شود. پارس جنوبی نیز 
با انتخاب هومن افاضلی، یک پله به سقوط نزدیک‌تر 
شده است. سایپا همچنان فاقد تجربه کافی است و 
در معرض خطر به نظر می‌رسد و نساجی این روزها، 
اصلا وضعیت خوبی ندارد. با ایــن روند، گل گهر 
شــانس زیادی دارد که در لیگ برتر ماندگار شود. 
آبی‌پوشان تازه‌وارد، اهمیت سپری کردن یک پنجره 
نقل و انتقالات موفقیت‌آمیز را به همه نشان داده‌اند. 

آنها از یک تیم مطلقا شکست خورده، به یک تیم 
درخشان تبدیل شده‌اند و با گل‌زنی مهاجمان آماده 
در خط حمله، می‌توانند این روزها هر حریفی را به 
چالش بکشند. گل گهر در شروع فصل، برای لیگ 
برتر بسته نشده بود اما به موقع هوشیار شد و به موقع، 
به خودش آمد تا در زمستان، برای بقا در لیگ تلاش 
کند. با این مهره‌ها و البته در اختیار داشتن یک مربی 
باتجربه، به نظر می‌رسد این تیم شانس زیادی برای 
ماندن در سطح اول فوتبال خواهد داشت. یونس و 
منشا، نام‌هایی برای امیدواری هواداران این باشگاه 
به آینده هستند. گل گهر با داشتن این دو بازیکن، 
حتی می‌تواند به اهدافی بزرگ‌تر از ماندن در لیگ 

هم فکر کند.

چهارمین مسابقه این فصل شهرخودرو در لیگ قهرمانان 
آسیا، امروز در تاشکند ازبکستان برگزار می‌شود. آنها این فصل 
از لیگ قهرمانان را با شکست دادن الرفاع در زمین بی‌طرف آغاز 
کردند. ســپس یک جدال 120 دقیقه‌ای حساس با السیلیه را 
پشت سر گذاشتند. نتیجه‌ای که در ضربات پنالتی به سود این 
تیم تمام شد. در نهایت نیز آنها در اولین بازی گروهی، دو گل از 
مدافع عنوان قهرمانی رقابت‌ها دریافت کردند. شهرخودرو گروه 
بسیار دشواری در آسیا دارد و برای امیدوار ماندن به صعود، امروز 
نباید به هیچ وجه شکست بخورد. تیم سراسیایی پس از شروع 

خوب این مربی، در دو بازی گذشته درخشان ظاهر نشده و دو 
شکست مشابه دو بر صفر را تجربه کرده است. آنها در زمین فولاد 
خوزستان با دو گل شکست خوردند و سپس برابر الهلال، چنین 
نتیجه‌ای را تجربه کردند. این تیم در دو بازی گذشته چهار گل 
دریافت کرده و هیچ گلی به ثمر نرسانده تا نگرانی‌ها را در مورد 
خودش به اوج برساند. شــهرخودرو با پرواز چارتر به ازبکستان 
رسیده و حداقل در این زمینه، وضعیت نسبتا خوبی داشته اما 
نمی‌توان خستگی وحشتناک بازیکنان این تیم را نادیده گرفت. 
آنها هر چند روز یک مسابقه سنگین و پرفشار برگزار می‌کنند و 

روزهای سختی را پشت سر می‌گذارند. در همین گروه، پاختاکور 
در دیدارهای هفته اول دور گروهی با نتیجه دو بر یک الشباب 
امارات را از پیش رو برداشت و نشان داد که برای صعود از گروه، 
دست به هر کاری خواهد زد. تیم سراسیایی، در رده پنجم جدول 
لیگ برتر ایران قرار گرفته است. آنها در 19 بازی گذشته 32 امتیاز 
جمع کرده‌اند و با بازی‌های برابر با تیم صدرنشین، 9 امتیاز با صدر 
جدول فاصله دارند. جبران چنین فاصله‌ای برای رسیدن به لیگ 
برتر، تقریبا محال به نظر می‌رسد اما شاید آنها باز هم بتوانند مثل 
فصل گذشته، خودشان را به منطقه کسب سهمیه آسیا برساند. 
این تیم البته در لیگ هجدهم هم جزو ســه تیم اول نبود اما با 
ایستادن در رده چهارم جدول و به لطف قهرمانی پرسپولیس در 
جام حذفی، راهی لیگ قهرمانان آسیا شد. با وجود برگزاری سه 
بازی در این تورنمنت، شهرخودرو هنوز در مشهد از رقبا میزبانی 
نکرده است. در واقع همچنان اولین میزبانی تاریخ فوتبال مشهد 

از رقابت‌های لیگ قهرمانان رقم نخورده و شهرخودرو، به هیچ 
قیمتی نمی‌خواهد که در زمان رسیدن میزبانی به مشهد، شانس 
صعود به دور بعدی را از دست داده باشد. شاید تساوی در جدال 
امروز هم نتیجه خوبی برای این تیم به شمار برود. به شرطی که 
آنها در خانه، پاختاکور را شکست بدهند. محمدرضا خلعتبری 
در بین بازیکنان شهرخودرو، خاطره خوبی از بازی در ازبکستان 
دارد. او در لباس تیم ملی در مرحله مقدماتی جام جهانی 2014، 
گل برتری تیم را در آخرین ثانیه‌ها وارد دروازه ازبکستان کرد. 
پاختاکور این روزها در اوج قدرت است و فصل گذشته، توانسته 
هم لیگ و هم جام حذفی ازبکستان را فتح کند. آنها در مجموع 
12 قهرمانی در لیگ و 12 قهرمانی در جام حذفی دارند. دراگان 
چران صرب و ارن دردیوک سوئیســی، مهم‌ترین ستاره‌های 
خارجی این تیم به شمار می‌روند. تیمی که در خانه به سادگی به 

هیج حریفی باج نمی‌دهد.

زوج هجومی جذابی که به لیگ برتر اضافه شده است

یونس منشا!

شهرخودرو و آزمون کلیدی تاشکند

رویای آسیایی سراسیایی!

گفته می‌شود آبی‌ها این 
بازی را با زوج ارسلان و 
تبریزی آغاز می‌کنند. 
ارسلان در همین زمان 
کوتاه، اعتماد هواداران 
باشگاه را جلب کرده اما 
مرتضی تبریزی، فصل 

ناامیدکننده‌ای را پشت 
سر گذاشته است. شاید 

این آخرین فرصت مرتضی 
برای درخشیدن در ترکیب 

استقلال باشد
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